МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Яровое Алтайского края от
19.10.2020 № 855 «Об утверждении
муниципальной программы
«Совершенствование муниципального
управления и противодействия
коррупции в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского
края» на 2021 -2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании решения Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 22.12.2023 № 53 «О бюджете муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» (с изменениями от 30.01.2024 № 3, от 26.04.2024 № 17, от 23.12.2024 №
43), руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края, постановлением Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.07.2021 № 536 «Об утверждении порядка составления проекта
бюджета муниципального образования город Яровое Алтайского края на
очередной финансовый год и плановый период», постановлением
Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования город Яровое
Алтайского края».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 855 «Об утверждении муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления и противодействия
коррупции в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на

2

2021-2026 годы» (с изменениями от 03.03.2021 № 153, 30.04.2021 № 339,
17.08.2021 № 603, 29.11.2021 № 867, от 23.12.2021 № 972, от 22.03.2022 № 229,
от 03.08.2022 № 593, от 22.12.2022 № 1195, от 27.03.2023 № 270, от 24.04.2023
№ 395, от 12.07.2023 № 816, от 20.09.2023 № 1179, от 17.11.2023 № 1525, от
15.12.2023 № 1717, от 06.02.2024 № 135, от 27.06.2024 № 722, от 26.08.2024 №
981) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике
администрации г. Яровое осуществлять финансирование данной программы в
пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений
на очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить настоящее постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 28.12.2024 № 1616

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от
19.10.2020 № 855 «Об утверждении муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления и противодействия коррупции
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026
годы» (с изменениями от 03.03.2021 № 153, 30.04.2021 № 339, 17.08.2021 № 603,
29.11.2021 № 867, от 23.12.201 № 972, от 22.03.2022 № 229, от 03.08.2022 № 593,
от 22.12.2022 № 1195, от 27.03.2023 № 270, от 24.04.2023 № 395, от 12.07.2023 №
816, от 20.09.2023 № 1179, от 17.11.2023 № 1525, от 15.12.2023 № 1717, от
06.02.2024 № 135, от 27.06.2024 № 722, от 26.08.2024 № 981).
1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы»

изложить в следующей редакции:

Объемы
финансиро
вания
программы

2021-
2026г.г.

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г.

Всего,
тыс. руб.

24149,1 3658,4 4051,3 4670,9 6482,4 2600,4 2685,7

федерал
ьный
бюджет
краевой
бюджет 1154,9 0 387,7 767,2 0 0 0

городск
ой
бюджет

22994,2 3658,4 3663,6 3903,7 6482,4 2600,4 2685,7

внебюд
жетные
источни
ки

2. Раздел 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции: составляет 24149,1 тыс. рублей, из них:

из городского бюджета - 22994,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 6482,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 2600,4 тыс. рублей;
в 2026 году - 2685,7 тыс. рублей.

3. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 «Повышение
открытости деятельности органов местного самоуправления и

4

совершенствование административно-управленческих процессов в
указанных органах» составляет 23358,8 тыс. рублей, из них:
городского бюджета - 22203,9 тыс. рублей.

4. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2
«Совершенствование кадрового обеспечения муниципального управления»
составляет 790,3 тыс. рублей, из них, городского бюджета - 790,3 тыс.
рублей.

И
ст

оч
ни

ки

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия СЧ

т—ч

Вс
ег

о
в т

. ч
.:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю

дж
ет

 (Ф
Б)

Кр
ае

во
й

бю
дж

ет
 (К

Б)
Г о

ро
де

ко
й

бю
дж

ет
 (Г

Б)

Вн
еб

ю
дж

ет
н

ые
 и

ст
оч

ни
ки

(В

И
)

зо
ва

ни
я г

ор
од

 Я
ро

во
е А

лт
ай

ск
ог

о
кр

ая
рг

ан
ах

»
Вс

ег
о:

в т
. ч

Ф
Б

КБ ГБ ВИ

Су
мм

а р
ас

хо
до

в,
 ты

с.
 ру

бл
ей

вс
ег

о

т—Н

24
14

9,
1

11
54

,9

22
99

4,
2

23
35

8,
8

11
54

,9
22

20
3,

9

20
26 О

26
85

,7

О

26
85

,7

25
73

,7

0,
0

25
73

,7

СЧ
О
сч

О\

26
00

,4

о

26
00

,4

ль
но

го
 о

бр
а1

/к
аз

ан
ны

х
о|

24
90

,1

0,
0

24
90

,1

20
24

 г.

оо

64
82

,4

о

64
82

,4

П
од

пр
ог

ра
мм

а 1
 «П

ов
ыш

ен
ие

 от
кр

ыт
ос

ти
 д

ея
те

ль
но

ст
и

ор
га

но
в м

ес
тн

ог
о

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
а

и
со

ве
рш

ен
ст

во
ва

ни
е а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

но
-у

пр
ав

ле
нч

ес
ки

х
пр

оц
ес

со
в в

62
91

,5

0,
0

62
91

,5

С—
сп
сч
О
сч

г-

46
70

,9

76
7,

2

39
03

,7

44
78

,1

76
7,

2
37

10
,9

20
22

 г.

40
51

,3

38
7,

7

36
63

,6

39
75

,0

38
7,

7
35

87
,3

20
21

 г

МП

36
58

,4

О

36
58

,4

35
50

,4

0,
0

35
50

,4

У
ча

ст
ни

к
пр

ог
ра

мм
ы

Ср
ок

ре

ал
из

ац

ии сч

20
21

-
20

26
 гг

20
21

-
20

26

гг

Ц
ел

ь,
 за

да
ча

,
ме

ро
пр

ия
ти

е

сч

Ц
ел

ь.
П

ов
ыш

ен
ие

эф

фе
кт

ив
но

ст
и

и
от

кр
ыт

ос
ти

де

ят
ел

ьн
ос

ти

ор
га

но
в местн

ог
о

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия

Ц
ел

ь 1
.

П
ов

ыш
ен

ие

до
ст

уп
но

ст
и

и
ка

че
ст

ва

му
ни

ци
па

ль
ны

х
ус

лу
г, откр

ыт
ос

ти

де
ят

ел
ьн

ос
ти

ор

га
но

в местн
ог

о
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 в
му

ни
ци

па
ль

но
м

об
ра

зо
ва

ни
и гор

од

№
 п

/п

- - СЧ

40

Вс
ег

о,
 в

т.
 ч.

:
Ф

Б из ГБ ВИ Вс
ег

о, T

CQ

l-Q
e

us

ГБ ВИ Вс
ег

о, 3"
р
CQ

16
81

2,
0

11
54

,9
15

65
7,

1

21
,3

21
,3

16
66

4,
8

19
99

,6

o'

19
99

,6 о\

19
84

,5

19
38

,0

0,
0

19
38

,0 оо
г—<

19
23

,4

38
92

,3 о
о"

38
92

,3 сч rq

38
60

,5

33
40

,7 Г 1
40 о 25

73
,5

'"T

33
13

,2

30
69

,1

38
7,

7
26

81
,4

сч
СП 3,

2

30
35

,9

25
72

,3

0,
0 1

25
72

,3

СП 3,
1

25
47

,3
__

__
__

__
_

ад
ми

ни
ст

ра

ци
я г

ор
од

а,

ко
ми

те
т п

о
об

ра
зо

ва
ни

ю

, к
ом

ит
ет

по

 к
ул

ьт
ур

е,

ко
ми

те
т п

о
фи

на
нс

ам

И
нф

оц
ен

тр

20
21

-
20

26

гг

20
21

-
20

26

гг

20
21

-
20

26 гг

Яр
ов

ое
 Алт

ай
ск

ог
о

кр
ая

За
да

ча

1.
1

П
ов

ыш
ен

ие

ре
зу

ль
та

ти
вн

ос
ти

 и
от

кр
ыт

ос
ти

де

ят
ел

ьн
ос

ти

ор
га

но
в местн

ог
о

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия

му
ни

ци
па

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я гор

од

Яр
ов

ое
 Ал

та
йс

ко
го

кр

ая
,

сн
иж

ен
ие

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ых

ба

рь
ер

ов

Н S в Я Я Я Я О СОИ-4 о о н н о• s <U в I
— о. О 2 и °C >я * Ь. " ъ= я о о о - Л 5“ 5 <и» к ® ® s и я „ я _ я я о § я
5 S S S Я ч Й*
Я Я eq _ я s 2яСя5оЯДЕ О я g
Я Я ° Я g, о &Я&ОЙ«Д.Ч&яО С
о-2 ° п * .т- д 5 S *-г п т Q gnt" t r-r rt± « 3- г- О Г_
2Осияья = oSoq.oseiSx2oo М

ер
оп

ри
ят

ие
 1.1.

2.
Вы

по
лн

ен
ие

му

ни
ци

па
ль

но
го

сп мп

г-

US
0 КБ из

ВИ

Вс
ег

о,
в т

. ч
.:

из
е

из ГБ ВИ

Л
Л
V
V

П
од

пр
ог

ра
мм

а 2
 «С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е к
ад

ро
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
уп

ра
вл

ен
ия

»

Вс
ег

о, т

н
CQ

из
е

ЗМ

ГБ ВИ

11
54

,9
15

50
9,

9 !
12

5,
9

12
5,

9

79
0,

3

79
0,

3

0,
0

19
84

,5

13
,2

13
,2

11
2,

0

11
2,

0

0,
0

19
23

,4

12
,8 оо

еч г-Н 11
0,

3

11
0,

3

o'

38
60

,5

24
,6

24
,6

19
0,

9

19
0,

9

76
7,

2
25

46
,0

23
,4

23
,4

19
2,

8

19
2,

8

38
7,

7
26

48
,2

30
,0

30
,0

76
,3

76
,3

0,
0

25
47

,3

21
,9

21
,9

10
8,

0

10
8,

0

ад
ми

ни
ст

ра

ци
я г

ор
од

а
20

21
-

20
26

гг 20
21

-
20

26

гг

за
да

ни
я

"О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е

из
да

те
ль

ск
ой

де

ят
ел

ьн
ос

ти
,

га
зе

та
"

• о и и ч о w и иН S U О Ot-SCX оС о Ь о. 3 я F 5
5 S S О Я-

2 Sa ® ® _ 2 з о. 1 Й “ IlfI § Is 1Н 11s i

я о ЯхяйяЕо я га § >s2 я vSa-sgsgra- ssgra
-2 с >> о- ю £■ о. £>о а-32Счо02С2о^ьйи2яс<С Ц

ел
ь

2
П

ов
ыш

ен
ие

пр

оф
ес

си
он

ал
из

ма

и комп
ет

ен
тн

ос
ти

ру

ко
во

ди
те

ле
й,

сп

ец
иа

ли
ст

ов
,

сл
уж

ащ
их

 орга
но

в
ме

ст
но

го

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 и

ру
ко

во
ди

те
ле

й
му

ни
ци

па
ль

ны
х

бю
дж

ет
ны

х
уч

ре
ж

де
ни

й

ЧО ’’Ф

оо

Вс
ег

о, Т
н
03

изе CQ ГБ ВИ Вс
ег

о, т
н
м

и е ГБ ВИ

«»
 Под

пр
ог

ра
мм

а
3 «

П
ро

ти
во

де
йс

тв
ие

 к
ор

ру
пц

ии
, д

ея
те

ль
но

ст
и

ор
га

но
в м

ес
тн

ог
о

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
».

79
0,

3

79
0,

3

79
0,

3

79
0,

3

11
2,

0

11
2,

0

11
2,

0

11
2,

0

11
0,

3

11
0,

3

11
0,

3

11
0,

3

19
0,

9

19
0,

9 6
‘О

61

6
‘061

19
2,

8

19
2,

8

19
2,

8

19
2,

8

чо
г- 76

,3

76
,3

76
,3

CD
ОО
о 10

8,
0

10
8,

0

10
8,

0

К "ЯS « £ <и
Д’ Q 2 - о
Й О X о О.ч-?хо2

§ § Ё i Ё S Ё | | | 3-
1 & о ю о 5. о S Тр 5 о.

20
21

-
20

26 гг

20
21

-
20

26 гг

За
да

ча

2.
1.

П
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

е
ра

зв
ит

ие

ру
ко

во
ди

те
ле

й,

сп
ец

иа
ли

ст
ов

,
сл

уж
ащ

их
 орга

но
в

ме
ст

но
го

са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 и
ру

ко
во

ди
те

ле
й

му
ни

ци
па

ль
ны

х
бю

дж
ет

ны
х

уч
ре

ж
де

ни
й

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.1
.1

.
О

рг
ан

из
ац

ия

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о
ра

зв
ит

ия
 (о

бу
че

ни
я)

и

по
вы

ш
ен

ие
кв

ал
иф

ик
ац

ии

ру
ко

во
ди

те
ле

й,

сп
ец

иа
ли

ст
ов

,
сл

уж
ащ

их
 орга

но
в

ме
ст

но
го

са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 и
ру

ко
во

ди
те

ле
й

му
ни

ци
па

л ь
ны

х
бю

дж
ет

ны
х

уч
ре

ж
де

ни
й

40V—<

Су

мм
а

ра
сх

од
ов

, ты
с,

 ру
б.

__
__

__
__

__
__

__
__

_

И
ст

оч
ни

ки
 и

на
пр

ав
ле

ни
я р

ас
хо

до
в

20
21

 г. 2022 г.
20

23
 г. 2024 г.

20
25

 г.
 I 202

6
г. I всего

Вс
ег

о ф
ин

ан
со

вы
х

за
тр

ат
*

36
58

,4

40
51

,3

46
70

,9

64
82

,4

26
00

,4

26
85

,7

24
14

9,
1

40

Os

11
54

,9

22
99

4,
2

19
81

5,
5

18
66

0,
6

11
54

,9

О

26
85

,7

26
85

,7

26
85

,7

О

о

26
00

,4

26
00

,4

26
00

,4
о

о

64
82

,4

21
48

,8

21
48

,8

о

76
7,

2

39
03

,7

46
70

,9

39
03

,7

76
7,

2

г;

оо
СП 36

63
,6

40
51

,3

36
63

,6

г-"
оо
сп

о

36
58

,4

36
58

,4

36
58

,4

о

в т
ом

 чи
сл

е
из

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
бю

дж
ет

а (
на

 у
сл

ов
ия

х
со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
)

из
 кр

ае
во

го
 бю

дж
ет

а (
на

 у
сл

ов
ия

х
со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
)

из
 го

ро
дс

ко
го

 бю
дж

ет
а

из
 вн

еб
ю

дж
ет

ны
х

ис
то

чн
ик

ов
П

ро
чи

е р
ас

хо
ды

**
в

то
м

чи
сл

е:
из

 го
ро

дс
ко

го
 б

ю
дж

ет
а

из
 кр

ае
во

го
 б

ю
дж

ет
а

(н
а у

сл
ов

ия
х

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

)
из

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
бю

дж
ет

а
(н

а
ус

ло
ви

ях

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

)
из

 вн
еб

ю
дж

ет
ны

х
ис

то
чн

ик
ов